



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

OBRA: CONSERVACION MENOR DESTINOS TURISTICOS CARR: SAN JOSE DE AHOME - EL COLORADO  
UBICACION: MUNICIPIO DE AHOME

CONVENIO: ADMINISTRACION DIRECTA  
IMPORTE DE PROGRAMA: \$23,612,064.91  
IMPORTE DE OBRA: \$1,813,133.21  
IMPORTE DE ESTIMACION: \$792,569.19

ESTIMACION No. 3

PERIODO: DEL 25 DE FEB AL 27 DE MAR DEL 2022

HOJA 1 DE 1  
FECHA: 28/03/2022

### RESUMEN DE ESTIMACION

TRABAJO DE CONSERVACION MENOR DE CARRETERA:	\$792,569.19
SUBTOTAL:	\$792,569.19
TOTAL	\$792,569.19

ING. LUIS ERNESTO LEONARDO BELTRAN  
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ING. JOSE ROSARIO VALENTE ARAUJO  
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA  
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CEAR A. CUADRAS CASTRO  
DIR. DE CONST., MANTENIMIENTO Y CONSERV. DE VIAS ESTATALES



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ESTIMACION

OBRA: CONSERVACION MENOR DESTINOS TURISTICOS CARR: SAN JOSE DE AHOME - EL COLORADO

UBICACIÓN: MUNICIPIO DE AHOME

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$1,813,133.21

CONVENIO: ADMINISTRACION DIRECTA

ESTIMACION No. 3

PERIODO: DEL 25 DE FEB AL 27 DE MAR DEL 2022

FECHA: 28/03/2022

HOJA 1 DE 1

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
P06S09C018P	ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA 1ER KM	M3	104.55	0.00	0.00	104.55	0.00	\$14.40	\$0.00
P06S09C019P	ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA KM SUBSEC.	M3/KM	6,273.00	0.00	0.00	6,273.00	0.00	\$7.20	\$0.00
P06S18C006P	RIEGO DE LIGA CON EMULSION ECR-60	LT	886.71	0.00	0.00	886.71	0.00	\$18.36	\$0.00
P06S20C053P	ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE ELABORADA EN PLANTA TMA 3/4" VOLUMEN MEDIDO COMPACTO	M3	88.60	0.00	0.00	88.60	0.00	\$3,541.28	\$0.00
P06S227C014P	TENDIDO Y COMPACTACION DE CARPETA ASFALTICA (MEZCLA CALIENTE)	M3	88.60	0.00	0.00	88.60	0.00	\$362.36	\$0.00
P06S31C012P	OPERACIÓN DE BACHEO CON MEZCLA CALIENTE AGREGADO MAXIMO 3/4" A FINOS	M3	126.00	126.00	96.00	0.00	30.00	\$6,372.40	\$191,172.00
P34S02C009P	RAYA LATERAL CONTINUA DE 10 CM	KM	52.00	52.00	0.00	0.00	52.00	\$8,490.38	\$441,499.76
P34S02C010P	RAYA CENTRAL DISCONTINUA DE 10 CM	KM	21.30	21.30	0.00	0.00	21.30	\$2,763.47	\$58,861.91
P34S02C011P	RAYA CENTRAL CONTINUA DE 10 CM	KM	11.90	11.90	0.00	0.00	11.90	\$8,490.38	\$101,035.52
								SUMAI:	\$792,569.19

ING. LUIS ERNESTO VARELA BELTRAN  
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ING. JOSÉ ROSARIO VARELA ARAUJO  
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA  
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CÉZAR A. CUADRAS CASTRO  
DIRECTOR DE CONSTRUCCION